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minalisering vil føre til øgede indtægter for 
rockerne. Skubber vi de prostituerede længere 
ud i et betændt miljø, får de yderligere behov for 
at blive beskyttet, og det er det, der er vores 
frygt ved at kriminalisere det. 

Så spørger fru Bodil Kornbek, hvad vi i øvrigt 
synes der skal gøres ud over de socialpolitiske 
initiativer. Ja, når det næste punkt på dagsorde- 
nen kommer til behandling, vil vi for det første 
støtte Kristeligt Folkepartis ønske om nogle bed- 
re efterforskningsmidler, men vi vil også proble- 
matisere, om rufferiparagraffen overhovedet 
virker. 

For os er det enormt vigtigt, at vi får fat i bag- 
mændene, dem, der virkelig tjener på kvinder- 
nes ydmygelse og nedværdigelse. Og jeg tror, 
det er dér, vi ud fra en retspolitisk vinkel skal 
sætte ind og så i øvrigt gøre alt, hvad vi kan so- 
cialpolitisk. Og der nævnte jeg så også, at vi 
kommer med et forslag i forhold til de børn og 
unge, som desværre også sælger seksuelle ydel- 
ser. 

Kl. 16.20 

Meddelelser fra formanden 

Den fg. formand (Inge Dahl-Sørensen): 
Udenrigsministeren (Per Stig Møller) har med- 
delt mig, at han ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om dansk mili- 
tær deltagelse i en multinational indsats i Irak. 
(Beslutningsforslag nr. B 118). 

Per Dalgaard (DF): 
Kristeligt Folkepartis forslag vil gøre køb af sek- 
suelle ydelser kriminelle, uanset at personerne, 
ydelsen købes hos, er over 18 år. 

Dansk Folkeparti har al mulig sympati for at 
ramme de personer, der udnytter piger til prosti- 
tution, og som mere eller mindre organiseret tje- 
ner penge på andres svage stilling i samfundet. 
Den udnyttelse, vi i de sidste åringer har set af 
piger fra de gamle østeuropæiske lande, Fjern- 
østen og andre steder, vil vi gerne være med til 
at få stoppet. 

De personer, der lokker pigerne her til landet 
under falske forudsætninger og udnytter deres 

svage situation i samfundet, skal rammes. Vi 
tror blot ikke på, at den her anviste model mod 
de bagmænd, der udnytter pigerne, fungerer. 

Kristeligt Folkeparti henviser til Sverige, som 
har et forbud mod køb af seksuelle ydelser, som 
en model at følge. Hvis det var så nemt, ville vi 
støtte den uden tøven. Men jeg har min store 
tvivl om, at det er så nemt. Det er bestemt ikke 
alt, hvad der kommer fra Sverige, der er værd at 
efterligne. 

Kristeligt Folkeparti henviser til en svensk 
professor i socialvidenskab, Sven-Axel Måns- 
son, som.siger, at der er sket en markant æn- 
dring i den svenske befolknings holdning til 
prostitution, siden loven blev vedtaget i Sverige. 
Det er jeg sikker på er ganske rigtigt, men det 
ændrer jo ikke ved de prostitueredes antal. 

Svensk politi og socialarbejdere skønner, at 
der i 1995 var 2.500 prostituerede og i 2002 mel- 
lem 5.000 og 10.000. Den svenske rigspolitisty- 
relse siger i 2001, at der ikke bliver færre prosti- 
tuerede, og at de prostitueredes situation er ble- 
vet forværret efter vedtagelsen af den svenske 
lov. 

Erfaringer viser, at et forbud af denne art ikke 
får prostitutionen til at forsvinde, men tværti- 
mod forværrer forholdene for de prostituerede. 
Den vanskeliggør yderligere opklaring af kvin- 
dehandel, siger en svensk anklager, Aino AI- 
hem, til Aftonbladet i 2002. 

Aidsbekæmpelsesorganisationen Europap si- 
ger i 1997 om loven i Sverige, at de ikke tror på, 
at en kriminalisering af dette område er en far- 
bar vej at følge, og at det er en fare for den of- 
fentlige helbredstilstand generelt set. Ingen an- 
dre lande end Sverige har et sådant forbud. 
Tværtimod forsøger man at afkriminalisere 
rundtomkring i andre lande, sågar så langt væk 
som i Australien. 

Vi tror ikke på den svenske model. Dansk 
Folkeparti kan derfor ikke støtte dette forslag. 

Helge Adam Møller (KF): 
Den Konservative Folketingsgruppe er heller 
ikke overbevist om den såkaldt svenske model, 
som hr. Per Dalgaard lige omtalte, og som for- 
slagsstillerne jo også fortæller noget om erfarin- 
gerne med i deres forslag. 

Lad mig prøve at opsummere et par af de 
svenske erfaringer: 

Man konstaterer i den officielle undersøgelse, 
at der er sket et fald i gadeprostitutionen, men 
det er ikke undersøgt, om der så er sket en til- 
svarende stigning i den skjulte prostitution. Man 


